



MĚSTO PŘÍBRAM

MĚSTSKÝ ÚŘAD PŘÍBRAM, Odbor práva a veřejných zakázek

Tyršova 108, 261 19 Příbram I, tel.: 318 402 211, fax: 318 631 014, e-mail: e-podatelna@pribram-city.cz
ID datové schránky města Příbram: 2ebbrqu, IČ: 00243132

Vysvětlení zadávací dokumentace „Pořízení rolby pro Zimní stadion v Příbrami“

Zadavatel vydává vysvětlení na žádost dodavatelů (§ 98 zákona č. 134/2016 Sb.).

Identifikační údaje zadavatele:

Sportovní zařízení města Příbram, p.o.
Legionářů 378, 261 01 Příbram VII
Ing. Jiří Holobrada, ředitel organizace
IČ 71217975

V Příbrami dne 19.12.2016

Dotaz č. 1:

V dokumentu s názvem „Zadávací dokumentace“ v bodě 1.3.4 – Stanovení technických podmínek -

Požadované technické parametry a specifikace je uvedeno:

Systém rychlé a bezpečné výměny nože z boku hoblovacího zařízení.

Oplachy kol, nádrže na sníh a šneků

Dotaz č. 1

Bude zadavatel akceptovat uchycení nože rolby pomocí šroubů, kterými je nůž pevně uchycen v suportu a jeho výměnu bez nutnosti odpojovat suport rolby?

Stroj na úpravu ledové plochy, který chce naše společnost nabídnout zadavateli, dokáže i s klasickým šroubovým uchycením řezného nože v suportu upravovat ledovou plochu kvalitně a efektivně. Není přitom nutná častá výměna a broušení řezného nože, který je vyroben z vysoce kvalitní oceli a jeho výměnu zvládne jedna proškolená osoba bezpečně a rychle.

Dotaz č. 2

Bude zadavatel akceptovat rolbu bez oplachu šneků?

Tento systém lze bez problémů nahradit ručním oplachem šneků v době kdy je rolba zaparkovaná.

Odpověď:

1) Požadavek na systém rychlé a bezpečné výměny nože z boku hoblovacího zařízení zadavatel uvedl zejména z důvodu bezpečnosti při jeho výměně a z důvodu rychlosti a ekonomičnosti této výměny. Systém boční výměny nože je prokazatelně jednodušší, rychlejší a bezpečnější pro obsluhu. Proto **zadavatel na svém požadavku trvá a Vámi uvedené řešení akceptovat nebude.**

2) Požadavek na systém oplachu šneků zadavatel uvedl zejména z důvodu dlouholetých zkušeností s provozováním údržby ledu, kdy se stává, že dojde k ucpání šneků během vlastní úpravy ledové plochy. Obsluha rolby pak musí odjet do prostoru rolbovny a provést ruční výplach, který je časově náročný a působí technické problémy (ohrožuje například úpravu ledu mezi třetinami při důležitých zápasech apod). Proto **zadavatel nemůže akceptovat návrh na dodání rolby bez oplachu šneků, na svém požadavku trvá.**

Dotaz č. 2:

1. Zadavatel v technických parametrech požaduje nůž o šířce max. 2.000 mm.
Domníváme se, že takto specifikovaná hodnota je diskriminační, protože každý výrobce vyrábí nože jiné délky.
Bude zadavatel akceptovat nůž o délce max. 2100 mm?

Akceptací tohoto parametru dojde k narovnání diskriminačních podmínek a k rozšíření možných dodavatelů rolby.

V opačném případě nám hrozí újma v tom, že budeme při hodnocení této veřejné zakázky neoprávněně diskriminováni či dokonce ze soutěže vyřazeni.

Odpověď:

Požadavek na šířku nože maximálně 2000 mm zadavatel uvedl zejména z důvodu světlosti průjezdní šířky vrat v rolbovně tak, aby se eliminovala možnost případné havárie rolovacích vrat. **Z tohoto důvodu a po prozkoumání možnosti zvětšení tohoto technického parametru může zadavatel požadavku vyhovět.** To znamená, že při vyhodnocení bude akceptovat šířku nože maximálně 2100 mm.

S ohledem na drobná vyjasnění zadávacích podmínek zadavatel přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 10.03.2017 do 10:00. Otevírání obálek proběhne v místě uvedeném v zadávací dokumentaci v 10:15.

V Příbrami 20.02.2017

Ing. Jiří Holobrada
ředitel SZM Příbram
v.r.